**PRAEDIVM**, dii, fundus, possessio, regnum. Epistol. 206 b, 207 a, M. Laberio C. Albinus prædium in æstimationem accepit, quæ prædium Laberius emerat à Cæsare. Atticar. 113 b, Scripsi metamen in prædijs meis esse. Attic. 171 a, In quos fumus abeunt fructus prædiorum. & 247 b, Mercedes dotatum prædiorum. pro Sext. Roscio. 25 a, Tot prædium, tam pulcra, tam fructuosa pater filio suo colenda actuenda tradiderat. \* pro Sext. Roscio 25 a, Hunc in prædium rustica relegarat. Hortensius. Nam & prædijs quaestuosissimis, amicis iucundissimis, quantum libuit, abundauit, & illis omnibus aptissimè ad salutem corporis vsus est. Incert. Multorum in terris prædiorum domini. pro Sext. Roscio 25 a, Quod si constat, hunc non modò colendis prædijs præfuisse, sed certis fundis patre viuo frui solitum esse? in Verrem 105 a, Vbi illa consuetudo in bonis prædijs prædijsque vendendis omnium consulum? ibidem. Prædijs & prædijs populo cautum est. in Verr. 193 a, Habet idem in nummis; habet idem in vrbis prædijs. pro Cornel. 66 b, Simul illud nesciebat, prædiorum nullam esse gentem, sæpe ad infimos, non legibus tanquam tutelam, peruenire. pro Flacc. Ad hæc prædium incensa dedicauisti.

† Syntaxis. *Prædium in æstimationem accipere. Prædium vrbis, rustica, belle ædificata, amana, dotalia, fructuosa.*

**PRAEDO**, onis, prædator, pirata. Tusculan. 189 b, Si cui nauiganti, quem prædones insequantur, Deus dixerit, Eijce te de nauis. in Verrem 168 b, & ad Herenn. 12 a, Vrbes piratis prædonibusque patefactæ. \* cont. C. Anton. Atque vt istum omittam in exercitu Syllano prædonem. Hortensius. Quum in prædonum Hetruscorum manus incidissent. de Orat. 143 a, Tanquam ab aliquo nefario prædone diriperetur patrimonio dignitatis. I. V. 67 a, Adduxi hominè, & c. prædonè iuris vrbani. & 204 a, Fecisti itè vt prædones solènt: qui cum cõmunes hostes sint omnium: tamè aliquos sibi instituit amicos, quibus nõ modo parcat, verù etiam præda quos augeant. & b, Vt & exeuntes è Sicilia prædones sæpe ad eam urbem necessariò deueniret: & cum ex hisce se locis recipient, eodè deferentur: adscuerunt illud sibi oppidum piratæ. ibid. Hæc ciuitas isti prædoni ac piratæ Siciliensi Phaelis fuit, & c. per istos quæ volebat, in nau-

uem clam imponēda, occultē exportāda curabat: nauem deniq; maximam, quam onustam furtis in Italiā mitteret, apud istos faciendam aedificandamq; curauit. I. V. 254 a, Quem ab illis praedonibus Locrenses postea publicē redemerunt. & b, Praedonum aduentum significabat ignis ē specula sublatus. pro Pomp. 10 a, Cum aut hyeme, aut referto praedonum mari nauigaretur. ibid. Quam prouinciam tenuistis à praedonibus liberam per hosce annos? ibid. A praedonibus captas esse vrbes sociorum. ibid. Cum duodecim secures in praedonum potestatem peruenerint. ibid. Cum vestros portus in praedonum fuisse potestatem sciatis. An verò ignoratis, portum Caietæ, &c. à praedonibus esse direptum? Ex Miseno autem eius ipsius liberis, qui cum praedonibus antea ibi bellum gesserat, à praedonibus esse sublatus? pro Pomp. 10 b, Classis à praedonibus capta atq; oppressa est. ibid. Omnes qui ubiq; praedones fuerunt, partim capti interfectique sunt, partim vnius huius imperio ac potestati se dederunt, pro Dom. 218 a, Grex praedonū impurissimus. & 241 b, Si nemo vnquam praedon tam barbarus atq; immanis fuit, qui cum sana spoliasset, deinde aram aliquam in littore deserto somnijs stimulari, aut religione aliqua consecraret, non horret animo, cum diuinum numen scelere violatum placare precibus cogere. Qua tandem istum perturbatione mentis omnium templorum atque tectorum, totiusq; vrbs praedonem fuisse censetis? de Natu. 76 b, Praedones multi saepe poenas dant: nec tamen possumus dicere, non plures captiuos arcerē quā praedones necatos.

† Syntaxis. *Privata praedonūque. Omnium tectorum praedo.*

PRÆDOR, aris. *praedam facio.* I. V. 103 a, Verres omnibus in rebus apertissimē praedatus est. & 189 a, Tuus apparitor de aratorum bonis praedabitur. I. A. 193 a. Sed spes rapiendi atq; praedandi caecatanimos eorum. Offic. 66 a, Nemo id agere debet, vt ex alterius praedetur inficitia.

PRÆDOR, is, *anteo.* pro Dom. 240 a, Adeste, vt mihi praecatis, postemque teneatis. de Fin. 138 b, Ad quorum vsum iam corroborati natura ipsa praecunte deducimur. pro Milo. 102 a, Qui hesternā etiam concione incitati sunt, vt vobis voce praerent, quod iudicaretis.

PRÆFANDVS, a, um, Epist. 140 b, Nos autem ridiculē si dicimus, ille patrem strangulauit, honorem non praefatur: sin de Aurelia aliquid, aut Loliam, honos praefandus est. de Finib. 71 a, Cætera addit, quæ si appelles, honos praefandus sit.

PRÆFARI, ris, fatur. *praefari.* de Diui. 101 a, Antiqui omnibus rebus agendis, quod bonum faustumq; esset, &c. praefabantur. de Vniu. 201 b, Quæ de Deorum natura, &c. praefati sumus, hunc habeant terminum.

PRÆFATIO, onis. *exordium.* I. V. 190 b, Quæ porro praefatio tuæ donationis fuit?

PRÆFECTURA, ræ. *erat Romanis (vt Festus ait) in qua & ius dicebatur, & iudicium agebantur, & erat quaedam respublica, nisi quod legibus à Romanis in singulis praefecturas praefecti mittebantur quotannis, qui ius dicerent.* pro Planc. 262 b, Tu es è municipio antiquissimo Tusculano: hic est è praefectura Atinati, non tam prisca. Atti. 82 b, Praefecturam petiuit, negauit. de Nat. 27 a, Cum P. Vacienus è praefectura Reatina rediret. pro Rab. 85 a, Quid omnis praefectura, regio, vicinitas vestra? quid ager Picenus vniuersus? vtrum tribunium furorem, an consularium autoritatem secutus est? Att. 85 a, Ego tamen quas per te Bruto promiseram praefecturas, M. Scaptio, &c. detuli. ibid. Vt quot vellet praefecturas sumeret, dum ne negotiatori. Itaque duas ei praeterea dederam: sed ij quibus petierat, de prouincia decefferant. & b, Vt praefecturam Scaptio deferrem, Id verò per te exceperamus, ne negotiatori. ibid. Si praefecturam negotiatori denegatam quereretur.

PRÆFECTVS, etis. *praepositus, quicumque alicui rei vel negotio praefectus est.* I. P. 98 a, Cum hyberna legato praefectoque tradidisset, eueristi miseris ciuitates. Att. 70 b, De quinq; praefectis quid Pompeius facturus sit, faciam vt scias. Cl. 44 a, Tu es praefectus moribus. Postq. 207 a, His vitur quasi praefectis libidinum suarum. pro Mar. 132 a, Nihil tibi ex ista laude centurio, nihil praefectus decerpit. \* I. V. 63 b, Ab hac muliere praefectus Antonij quidam symphoniacos seruos adducebat per iniuriam, quibus se in classe velle dicebat. I. V. 254 a, Apoloniensis nauis capitur, & eius praefectus Anthropinus occiditur. ibidem. Reliqui praefecti nauium, cum in terram imperator exisset, cum ipsi neque repugnare, neq; mari effugere villo modo possent, appulsis ad Pelorum nauibus Cleomnem persecuti sunt.